______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

26 мая 2015 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 26 мая 2015 года

ДСО-С-НП-ПСК-
260515

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-260515

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
260515

РЕДАКЦИЯ 26 МАЯ 2015 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-260515

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 26 мая 2015 года

Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Данилов Владимир Васильевич
2. Калмыков Валентин Иванович.
3. Маркелов Виктор Алексеевич.
4. Рожков Петр Васильевич.
5. Светлов Александр Геннадьевич.
6. Дробин Игорь Борисович.
7. Погосов Георгий Михайлович.
8. Коллеганов Алексей Вячеславович.
9. Гаранжа Максим Юрьевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.
Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.
Председатель контрольного комитета - Лях Сергей Дмитриевич.
Председатель дисциплинарного комитета – Казачков Сергей Михайлович.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.
Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Опрячиной А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Лях С.Д.)
2. О мерах дисциплинарного воздействия в отношение некоторых членов СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа». (Казачков С.М.)
3. О возобновлении действия свидетельства. (Казачков С.М.)
4. Разное

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Лаха Сергея Дмитриевича, который

доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о внесении изменений в
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, обратилось ООО «Региональное

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
260515

РЕДАКЦИЯ 26 МАЯ 2015 г. СТР. 3 ИЗ 4

объединение строителей ЮгСтрой» (г. Симферополь), в связи с изменением юридического
адреса.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства члена Партнерства ООО «Региональное объединение строителей ЮгСтрой» (г.
Симферополь), в связи с изменением юридического адреса, с 26.05.2015г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношение

некоторых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета Казачкова Сергея Михайловича,
который сообщил что у ООО «Файбер-М» (г. Ставрополь), ранее было приостановлено
действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, сроком на 60 дней по 22 мая 2015 года включительно, но
задолженность не была погашена. Предложил продлить приостановление действие
свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства ООО «Файбер-М» (г. Ставрополь), еще на 60 дней по 24 июля 2015
года включительно, на основании статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п. 2 подп. 3 Градостроительного кодекса РФ

продлить приостановление действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительств ООО «Файбер-М» (г.
Ставрополь), с 26.05.2015 г., сроком на 60 дней по 24 июля 2015 года включительно.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О возобновлении действия свидетельства.

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета Казачкова Сергея Михайловича,
который доложил присутствующим о том, что ранее было приостановлено действие
свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства у ООО «ЮгПроектСтройМонтаж» (г. Черкесск).
Причины, по которым было приостановлено действие свидетельства о допуске, были
устранены.

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилова В.В.,

который предложил восстановить действие свидетельства ООО «ЮгПроектСтройМонтаж» (г.
Черкесск).

РЕШИЛИ: Восстановить действие свидетельства о допуске к виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО
«ЮгПроектСтройМонтаж» (г. Черкесск), с 26.05.2015 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
260515

РЕДАКЦИЯ 26 МАЯ 2015 г. СТР. 4 ИЗ 4

 Решение принято единогласно.

  На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики
Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь       _________________________ А.В. Опрячина